Rubrik (incipit): S. 164 >*Incipit praefatio libri Prosperi*<; S. 167 >*Incipit liber primus de uita contemplativa*<

Incipit: S. 164 >*Diu multumque renisus sum uoluntati tuae, mi domine<, studiosissime pontificum Iuliane* (Pomer. I prol. 1) ...

Explicit: S. 260 ... *quando non res pro uerbis, sed pro rebus enuntiandis uerba sunt instituta* (Pomer. III,34,2).

Edition / Textausgabe: PL 59, Sp. 415B-520B, hier Sp. 415B-425C, 427C-511B, 514A-520B (PLD)

Literaturhinweise: CPPM II 3583, 3705; CPL 998; GRYSON, Rép. 609 – LAISTNER, Max L.W.: *The Influence during the Middle Ages of the Treatise De vita contemplativa and its Surviving Manuscripts*, in: ders.: *The Intellectual Heritage of the Early Middle Ages. Selected Essays*, hrg. v. Chester G. STARR, Ithaca, NY 1957, S. 40-56, hier S. 51 (Nennung dieser Hs.) (zuerst in: *Miscellanea Giovanni Mercati*, Bd. 2: *Letteratura medioevale* [Studi e testi 122], Vatikanstadt 1946, S. 344-358)

S. 261-301 Text 2

Verfasser: Prosper Tiro Aquitanus

Titel: Epigrammata ex sententiis Augustini

Angaben zum Inhalt: den meisten Epigrammen ist die entsprechende Stelle aus Prospers Sententiae ex operibus Augustini (CPL 525; GRYSON, Rép. 746; PL 45, Sp. 1859-1898 u. PL 51, Sp. 427-496 [PLD]; CCL 68A [GASTALDO 1972], S. 257-365 [LLT-A]) vorangestellt; S. 266/267 falsch eingebunden, inhaltlich richtige Reihenfolge: S. 261-265, 268/269 (Prosp. epigr. 12,1-17,6), S. 266/267 (Prosp. epigr. 17,7-23,3), S. 270-301 – S. 261 >Epigrammata Prosperi, uiri eruditissimi, exametro et pentametro degesta, ex opusculis sancti Augustini deflorata<. >De similitudine uersuum, floribus<. >Incipiunt epigrammata Prosperi<. Dum sacris mentem placet exercere loquelis, caelestique animum pascere pane iuuat ... vt quod in affectum cordis, pietate magistra, venerit, hoc promat carmine laeta fides (Prosp. epigr. praef.). >De uera innocentia<. Innocentia uera est quae nec sibi nec alteri nocet, quoniam qui diligit iniquitatem, odit animam suam. Et nemo non prius in se quam in alterum peccat. >Epigrammata<. Perfecte bonus est, et uere dicitur insons, nec sibi nec cuiquam, quod noceat (korrigiert zu nocet) faciens ... (S. 265) >De tranquillitate ultionum Dei<. Non concupiscit Deus poenam reorum ... ut etiam mali non sint inordinati. >Epigrammata<. (S. 268) Nulla Deum oblectat miserorum poena reorum ... (S. 269) >De superne patriae ciuibus<. Omnis qui ad supernam ... aut frangit trepidos, obligat aut dubios. (S. 266) Inter quos laqueos currentem ad gaudia uera ... (S. 267) >De passionibus sanctorum<. Iusto iudicio Dei datur ... absque Dei nutu non fit qui corda suorum, (S. 270) his etiam bellis glorificanda probat ... (S. 301) Nam qui se nullo iam munere credit egere, crescere non cupiens perdit adepta tepens (Prosp. epigr. c. sent.). Finit. >Expliciunt epigrammata Prosperi<.